
Sexo del afiliado: Masculino 60 años – Edad del cónyuge: 55 años. 

Constancia de Estimaciones de Opciones 
de Retiro y/o Pensión

Modalidad

Retiro Programado Soles S/ 4.10%

4.10%

470.05 709.64 949.22

729.21

1,448.44

724.22

545.57

1,083

541.50

361.43

717.56

358.78

4.21%

4.10%

4.46%

S/ Aj.

S/ Aj.

S/ Aj.

-

-Soles Aj.

Renta Temporal
 (1 año)

RVD 
(50% de la R.T.)

Soles Aj.

Soles 
Ajustados S/ Aj. 4.21%

75,000 112,500 150,000

350.26 529.95 709.64

269.36 407.47 545.57

534.84 808.92 1,083

267.42 404.46 541.50

230.56 529.95 709.64

177.29 269.36 361.43

352.12 534.84 717.56

176.06 267.42 358.78

4.10%

4.10%

4.21%

S/ Aj.

4.46%S/ Aj.

4.10%S/ Aj.

4.46%S/ Aj.

S/ Aj.

S/

S/ Aj.

RVF

Saldo para pensión

RP

Renta Temporal
 (1 año)

RVD 
(50% de la R.T.)

RVF

RP

Renta Temporal
 (1 año)

RVD 
(50% de la R.T.)

Soles 
Ajustados

Soles 
Ajustados

Soles 
Ajustados

Soles 
Ajustados

Soles 
Ajustados

Renta Vitalicia Familiar

Renta Temporal con 
Vitalicia Diferida

Entrega del 25% del 
saldo CIC + una Renta
Vitalicia Familiar

Entrega del 25% del
saldo CIC + una Renta
Vitalicia Diferida

Entrega del 25% del 
saldo CIC + un 
Retiro Programado

Entrega del 50% del 
saldo CIC + una Renta
Vitalicia Familiar

Entrega del 50% del
saldo CIC + una Renta
Vitalicia Diferida

Entrega del 50% del 
saldo CIC + un 
Retiro Programado

Moneda de la 
Modalidad Complementos

Moneda 
del Pago de

Pensión
Tasa de 

Dscto1

Fondos Acumulados2

100,000 150,000 200,000

RETIRO PARCIAL O TOTAL

Simulación

  Tasas utilizadas para la estimación de pensiones según Circular N° AFP – 085-2007, Numeral 4, inciso b. Tipo de cambio-venta referencial = S/3.927 por 
1 US$/ Monto Gastos de Sepelio = S/ 4,263.83, y de acuerdo al Oficio Múltiple N° 42927-2018-SBS.
  Saldo de tu Cuenta Individual, los montos señalados son genéricos para el perfil definido. Para hombres, cónyuge 5 años menor. Condición: Inválido con 
cobertura al 70% de menoscabo.

1

2

Ten en cuenta que los montos resultantes son solo referenciales.

50,000 75,000 100,000Saldo para pensión


